令和 7年 10月 14日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局国際交流課

（担当：山田、石山 972-3061）

第 71回名古屋まつりに参加する姉妹友好都市親善使節団の来名について

 今年の名古屋まつりに合わせて姉妹友好都市から親善使節団が来名し、10月 18日

（土）の「シスターシティ・フェスティバル２０２５」や、19日（日）の「姉妹友好

都市親善パレード」に参加しますのでお知らせします。

１ 市長への表敬訪問

表敬者 日時 場所

ロサンゼルス

親善使節団

･ロサンゼルス名古屋姉妹都市

委員会委員長

照子・ワインバーグ氏

・二世週クイーン

キミ・ルック氏

始め 30名

10月 17日（金）

11:45～12:15

名古屋市公館

１階

レセプション

ホール

シドニー

親善使節団

・シドニー市議会議員

 ロバート・コック氏

・シドニー名古屋姉妹都市委員会

委員長

ワーウィック・ミラー氏

始め 5名

10月 17日（金）

12:20～12:50

名古屋市公館

２階

貴賓室

  ＊姓のみで記載する場合：下線部

２ 主な参加行事

（１）名古屋・シドニー姉妹都市提携 45周年記念植樹式

   日時：10月 17日（金） 15:30～16:00

   場所：東山植物園 フォークダンス広場（雨天時：植物会館研修室）

   内容：シドニー市より寄贈いただいた 4種類のバンクシア属の植物の植樹式を

開催

（２）姉妹友好都市親善使節団歓迎レセプション

  日時：10月 17日（金） 18:30～20:00

  場所：名古屋マリオットアソシアホテル 16階 「タワーズボールルームⅢ」

内容：各都市の代表等を招待し、歓迎の夕食会（立食式）を開催

   ※名古屋姉妹友好都市協会（事務局：国際交流課内）主催

   ※取材時は、自社の腕章を着用してください。

（３）名古屋まつりイベント「シスターシティ・フェスティバル２０２５」ステージ

日時：10月 18日（土） 14:00～16:00

場所：オアシス２１ 銀河の広場

内容：・オープニング記念セレモニー

・二世週クイーンによるダンスのパフォーマンス

・姉妹友好都市にちなんだ音楽演奏、ミニオペラ

（４）名古屋まつりイベント「姉妹友好都市親善パレード」

日時：10月 19日（日） 13:00頃～14:00頃

場所：市役所前発→矢場町着

内容：各都市の代表によるパレード